ao referido procedimento licitatório. Resolve: I - Homologar a decisão 
adotada pela Comissão Municipal de Licitação constante do relatório do 
Pregão Presencial nº. 030/2018 - CPL. II - Adjudicar o seu objeto à em-
presa, A3D COMERCIO EIRELI EPP, no valor de R$ 156.000,00 (cento 
e cinquenta e seis mil reais), para aquisição de um Veículo utilitário com 
capacidade de 16 lugares nova para a Unidade Básica de Saúde. 

Guarani D’Oeste em 12 de dezembro de 2018.
NILSON TIMPORIM CAFFER –

Prefeito Municipal.
Uma publicação: Quinta-feira, dia 13 de Dezembro de 2018.

[...]

Prefeitura Municipal de Fernandópolis
LOCADOR: Jones Berto Dias  
OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Brasil, 1220 - térreo 

- Jardim Bela Vista, Fernandópolis/SP, para abrigar o Setor Técnico 
(Psicossocial) - Fórum

MODALIDADE: Dispensa nº 065/2018.
VALOR MENSAL: R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta 

reais).
VIGÊNCIA: 09/11/2018 a 08/11/2023

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
12 de dezembro de 2018.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal

Duas publicações: Dias 13 e 14 de Dezembro de 2018.
1ª publicação: Quinta-feira, dia 13 de Dezembro de 2018.

[...]

Fica aditado o referido contrato para a execução de Pavi-

mentação Asfáltica CBUQ com base de brita graduada, Guias e Sarjetas 
de concreto moldadas “in-loco”, nas Ruas Perciliano de Almeida, Ale-
xandre Murari e Cenafonte Ceccato, Bairro Rosa Amarela, nesta cidade 
de Fernandópolis/SP, no valor de R$ 134.853,44 (cento e trinta e quatro 
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos). 
MODALIDADE: Concorrência nº 010/2017.

Fernandópolis, 12 de dezembro de 2018.
RAFAEL VIEIRA MENEZES

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Quinta-feira, dia 13 de Dezembro de 2018.

O EXTRA.NET - Edição Nº 3.434.

[...]

Similares/Genéricos, para UBS do 
Município, com entregas parceladas E/OU encerramento do objeto licitado, conforme 
relação descrita em anexo II. 1. Autorização: Por r. despacho de fls., data de 27/11/2018 
foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 4.977,98 (quatro mil novecentos e setenta e 
sete reais e noventa e oito centavos), para Aquisição de Medicamentos em Geral: 
Similares/Genéricos, para UBS do Município, nas mesmas condições de aquisição e 
preço praticado pelo fornecedor CIRURGICA SOUZA RIO PRETO – EIRELI - ME, de São 
José do Rio Preto – SP. 2. Termo Aditivo em 29/11/2018 foi lavrado aditivo de acréscimo 
no valor de R$ 4.977,98 (quatro mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e oito 
centavos), referente a Aquisição de Medicamentos em Geral: Similares/Genéricos, para 
UBS do Município. NADA MAIS. Macedônia, 29 de Novembro de 2018. Lucilene Cabreira 
Garcia Marsola – Prefeita Municipal. 

AVISO DE ADITIVO